
  

Příloha 1 

Deklarace představitelů měst Várpalota, Velenje a Sosnowiec, 
Turínského regionu a Ústeckého kraje 

 

My, představitelé evropských měst a regionů účastnících se projektu TAB – „Take a 
Breath“ podporovaného dotačním programem CENTRAL EUROPE, 

prohlašujeme, že budeme realizovat a dodržovat všechna ustanovení Deklarace a 
šířit cíle definované v rámci projektu ve všech oblastech naší činnosti, a to zejména: 

 

1. Šířit výsledky projektu TAB, aby znalosti, zkušenosti, metody a nástroje 
nápomocné ke zlepšení kvality ovzduší a ke snížení znečištění negativního 
vlivu na lidské zdraví vyvinuté v rámci projektu byly k dispozici všem 
zainteresovaným subjektům 

2. Pokračovat v činnostech definovaných projektem a zaměřených na 
management zlepšování kvality ovzduší: 

− šíření údajů o kvalitě ovzduší a informací o škodlivém vlivu znečištění 
ovzduší na lidské zdraví mezi místními komunitami  

− zajistit údaje nezbytné pro další fungování virtuální observatoře 
podporované National Institute of Environmental Health ( Nieh ) z 
Maďarska  

− realizovat vypracované Adaptační akční plány  
3. Zahájit ty aktivity, které je možné realizovat v souladu s kompetencemi a 

ekonomickou situací místních samospráv a které jsou zaměřené na tvorbu 
podmínek k životu v přátelském životním prostředí pro všechny členy komunity 

 

 

Toto prohlášení vstupuje v platnost dnem jejího podpisu. 

Příloha č. 1




